
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

15 декабря 2020 года № ЧС-01-03-76 

О согласовании сводного 

календарного плана по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства района Чертаново 

Северное на I квартал 2021 года   

 

 

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы", Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от  23 июня 

2015 года № ЧС-01-03-54, и на основании обращения управы района 

Чертаново Северное от 11 декабря 2020 года № ЧС-23-3412/0, поступившего 

11 декабря 2020 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново 

Северное решил: 

1. Согласовать   сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Чертаново Северное на  I квартал 

2021 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник" и  разместить на официальном сайте 

муниципального округа Чертаново Северное. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Северное Абрамова-Бубненкова Б.Б. 
 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное                                                   Б.Б.Абрамов-Бубненков



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Северное 

                                                                                                                                      от 15 декабря 2020 года  

№  ЧС-01-03-76 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Северное 

 на  I квартал 2021 года 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Мероприятия по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства 

 

1.  Online новогоднее представление 

«Остров сокровищ» 

Январь 

2021г. 

Сумской пр.,  д. 6Б 

https://www.youtube.com/channel/UCkO

RlyCcpYodIVMZrvnvD2Q 

Не 

ограничено 

ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском», 

Абрамова Е.И. 

2.  

 

«Всей семьей в театр» -  спектакли 

в online – формате обучающихся 

молодежного театра-студии «Без 

маски».  

Январь-

февраль 

2021г. 

Сумской пр.,  д. 6Б 

https://youtu.be/GIKPVeFMOnk 

https://youtu.be/2JcrzlmtJec  

https://youtu.be/KI9DPycWDAM 

Не 

ограничено 

ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском», 

Абрамова Е.И. 

3.  Театральный клуб "Северная 

Черта" 

Каждый 

понедельник 

10:00-12:00 

11.01.2021 

18.01.2021 

25.01.2021 

01.02.2021 

Мкр. Северное Чертаново, д.5Г/онлайн 

 

15 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

https://www.youtube.com/channel/UCkORlyCcpYodIVMZrvnvD2Q
https://www.youtube.com/channel/UCkORlyCcpYodIVMZrvnvD2Q
https://youtu.be/GIKPVeFMOnk
https://youtu.be/2JcrzlmtJec
https://youtu.be/KI9DPycWDAM


3 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

08.02.2021 

15.02.2021 

01.03.2021 

15.03.2021 

22.03.2021 

29.03.2021 

4.  Клуб любителей испанского языка 

и культуры "Моя Испания" 

Каждый 

вторник  

19:00-20:00 

12.01.2021 

19.01.2021 

26.01.2021 

02.02.2021 

09.02.2021 

16.02.2021 

02.03.2021 

09.03.2021 

16.03.2021 

23.03.2021 

30.03.2021 

Мкр. Северное Чертаново, д.5Г/онлайн 

 

15 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

5.  Проект "Читаем и рисуем сказку" Каждую 

пятницу в 

11:00-12:00 

15.01.2021 

22.01.2021 

29.01.2021 

05.02.2021 

12.02.2021 

19.02.2021 

онлайн 

 

100 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 



4 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

26.02.2021 

05.03.2021 

12.03.2021 

19.13.2021 

26.03.2021 

6.  Книжная выставка 02.01.2021-

31.03.2021 

Мкр. Северное Чертаново, д.2, 

корп.207 

100 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Маталасова Т.А. 

7.  Эстетическое воспитание. Книжная 

выставка. Лауреаты литературных 

премий 

02.01.2021-

31.03.2021 

Мкр. Северное Чертаново, д.2, 

корп.207 

100 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Маталасова Т. А. 

8.  Выставка-собрание работ-

результатов проводимых в 

библиотеке творческих мастерских 

и мастер-классов. Творческие 

мастерские 

02.01.2021-

31.03.2021 

Мкр. Северное Чертаново, д.2, 

корп.207 

200 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Маталасова Т.А. 

9.  Новогодние мастер-классы от 

педагогов Центра  

02.01.2021- 

15.01.2021 

Сумской пр.,  д.6Б 

https://www.youtube.com/channel/UCkO

RlyCcpYodIVMZrvnvD2Q 

Не 

ограничено 

ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском», 

Абрамова Е.И. 

10.  В дни школьных каникул 

культурно-историческая выставка 

«Знакомство с миром боевых и 

воинских искусств» 

06.01.2021 

15.00 

Мкр. Северное Чертаново д.2, 

корп.207, помещение 1 

10 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А 

11.  «Петрова слава пребудет вовеки». В 

рамках подготовки к 350-летию 

06.01.2021-

31.03.2021 

Мкр. Северное Чертаново, д.2, 100 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

https://www.youtube.com/channel/UCkORlyCcpYodIVMZrvnvD2Q
https://www.youtube.com/channel/UCkORlyCcpYodIVMZrvnvD2Q


5 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Петра 1, выставка, посвященная 

императору-реформатору. Петру 1 

корп.207 151 

Маталасова Т.А. 

12.  «Святой князь Александр 

Невский». В рамках празднования 

800-летия со дня рождения А. 

Невского книжно-иллюстративная 

выставка. 

06.01.2021-

31.03.2021 

Мкр. Северное Чертаново, д.2, 

корп.207 

100 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Маталасова Т.А. 

13.  В ночь перед Рождеством. Онлайн - 

рассказ о рождественской ночи - 

Сочельнике и Святках  

06.01.2021 Мкр. Северное Чертаново д.2, 

корп.207  https://vk.com/biblio151  

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Маталасова Т.А. 

14.  В дни школьных каникул лекция 

«Традиции и культура мира 

единоборств» для детей и 

подростков 

06.01.2021 

16.00 

мкр. Северное Чертаново д.2, 

корп.207, помещение 1 

10 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

15.  Выставка работ ИЗО, посвященная 

новогодним и рождественским 

праздникам 

11.01.2021  

11.00-19.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.7Г 

 

100 ГБУДО г. Москвы 

Детская школа искусств 

«Исток» 

Лебова-Шувалова Е.И. 

16.  «Жизнь – она там, где нас любят». 

Онлайн-выставка 
14.01.2021 

Мкр. Северное Чертаново д.2, 

корп.207  https://vk.com/biblio151  

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Маталасова Т.А. 

17.  Мастер-класс «Рисуем на срезе 

дерева» 

16.01.2021 

14.00-16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

30 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 



6 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

18.  День творчества и вдохновенных 

планов в студии «Веселка» 

18.01.2021 

18.00 

Клубное помещение по адресу: 

Варшавское ш., д.116 

30 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

19.  Интеллектуальная игра 

"Головоломка" 

20.01.2021 

17.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.5Г/онлайн 25 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

20.  Экологическая акция «Покорми 

птиц зимой» 

20.01.2021 

15.00 

Сумской проезд, 15-1-2 

Битцевский лесопарк 

8 Молодежная палата  

Коткин В.А. 

 

21.  Мастер-класс «Ватная игрушка   на 

шпажке» в студии «Стильные 

штучки» 

21.01.2021 

13.00-17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

30 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

22.  Открытое занятие студии йоги 

«Здоровая спина» - «Дыши легко» 

для лиц пожилого возраста. online 

21.01.2021 

18.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.3А  

hdb@list.ru 

20 МОО «Домком-3А»  

Коваленко Э.В. 

23.  Открытое занятие студии йоги 

«Здоровая спина» - «Дыши легко» 

для лиц пожилого возраста. online 

21.01.2021 

18.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.3А  

hdb@list.ru 

20 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

24.  Онлайн-лекция "Творческий путь 

Пласидо Доминго" 

22.01.2021 

(время 

уточняется) 

Мкр. Северное Чертаново д.2,корп.207  

https://vk.com/biblio151  

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Маталасова Т.А. 

25.  Клуб "Организованный дом" 23.01.2021 

11.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.5Г/онлайн 50 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

mailto:hdb@list.ru
mailto:hdb@list.ru


7 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

26.  Досуговая группа «Женсовет» 

«Дочки-сыночки». Семинары для 

родителей «Хочу читать, могу 

читать», online 

24.01.2021 

16.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.3А 

89670157284@mail.ru 

10 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

27.  Мультимедийный проект экскурсий 

по мировым музеям "Лувр на 

диване" 

24.01.2021 

12.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.5Г/онлайн 50 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

28.  Мастер-класс студии «Веселый 

карандаш» по основам декупажа 

25.01.2021 

12.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

29.  «Будь готов!» - семинар по 

единоборствам,  посвящённый  

Дню снятия блокады города 

Ленинграда 

26.01.2021 

15.00 

Мкр. Северное Чертаново д.2, 

корп.207, помещение 1 

10 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

30.  Мастер-класс по компьютерной 

грамотности «Осваиваем Excel» 

студии «Смайлик» 

26.01.2021 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

4 офлайн 

10 онлайн 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

31.  Поздравление жителей блокадного 

Ленинграда с памятной датой, 

посвященной 77-ой годовщине 

снятия блокады Ленинграда 

25-27.01.2021 

(дата и время 

уточняется) 

 

уточняется 40 Управа района 

Чертаново Северное 

Совет ветеранов 

Молодежная Палата 

32.  Познавательный час «Моя ферма», 

посвящённый семейным 

фермерским хозяйствам  

28.01.2021 

(время 

уточняется) 

 

Мкр. Северное Чертаново д.2, 

корп.207  https://vk.com/biblio151  

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Маталасова Т.А. 

33.  Круглый стол с активной 

молодежью «Участие молодежи в 

системе городского управления» 

29.01.2021 

(время 

уточняется) 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской проезд, д.15, корп.2 

15 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

mailto:89670157284@mail.ru


8 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

34.  Литературный клуб "Мир на 

страницах" 

29.01.2021 

19.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.5Г/онлайн 15 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

35.  Вечер концерт Вокально-хорового 

ансамбля «ОТРАДА» «День памяти 

снятия блокады Ленинграда» 

30.01.2021 

17.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.3А 25 

 

МОО «Домком-3А»  

Коваленко Э.В. 

36.  Создание памятного плаката, 

посвященного 75-ой годовщине 

победы советских войск в 

Сталинградской битве 

01.02.2021 

11.00-19.00 

 

 

Мкр. Северное Чертаново, д.7Г 

 

50 

 

ГБУДО г. Москвы 

Детская школа искусств 

«Исток» 

Лебова-Шувалова Е.И. 

37.  Мастер-класс по изготовлению 

открытки «Защитникам 

посвящается» 

02.02.2021 

14.00-16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

30 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

38.  Семинар по правильному образу 

жизни «Здоровье и спорт рядом 

идут» (Профилактика вредных 

привычек) 

03.02.2021 

15.30 

Мкр. Северное Чертаново д.2, 

корп.207, помещение 1 

15 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

39.  Онлайн-программа "С бесконечным 

уважением к слову" 

03.02.2021 Мкр. Северное Чертаново д.2, 

корп.207  https://vk.com/biblio151  

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Маталасова Т. А. 

40.  Агния Барто детям. Онлайн-

программа 

04.02.2021 https://vk.com/biblio151 20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Маталасова Т. А. 

41.  Выставка творческих работ 

активных жителей 

04.02.2021-

28.02.2021 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

https://vk.com/biblio151


9 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

«Поздравительная открытка» Краснов Д.Г. 

42.  Расширенное заседание 

Молодежного Сообщества района 

Чертаново Северное 

08.02.2021 

16.00 

Управа района Чертаново Северное 

Варшавское шоссе д.116 

25 Молодежная палата 

Коткин В.А. 

43.  День памяти Пушкина 10.02.2021 

18.00 

Клубное помещение по адресу:  

Варшавское ш., д.116 

40 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

44.  Досуговая группа «Фламенко». 

Мастер класс «Танец. Веер. Шаль.», 

online-платформа Zoom 

10.02.2021 

19.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.3А 

ktflame@mail.ru 

20 МОО «Домком-3А»  

Коваленко Э.В. 

45.  Открытый урок "Медленный вальс 10.02.2021 

17.00 

Сумской проезд, д.6А 30 ГБУК. г. Москвы 

«ЦКиС»  

Никифорова А.П.  

46.  Мастер-класс ко Дню всех 

влюблённых «Сердечный подарок» 

12.02.2021 

18.00 

Сумской проезд, д.6А 15 ГБУК. г. Москвы 

«ЦКиС»  

Никифорова А.П.  

47.  Клуб "Организованный дом" 13.02.2021 

11.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.5Г/онлайн 

 

50 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

48.  Ледовая дискотека «Зимний фреш-

2019» 

14.02.2021 

17.00 

Каток с искусственным льдом по 

адресу: 

Сумская ул., напротив вл. 8А 

35 Молодежная палата 

Коткин В.А 

49.  Мастер-класс по компьютерной 

грамотности «Осваиваем Excel. 

Формулы» 

16.02.2021 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.2 и трансляция в 

www.sdcentr.ru 

4 офлайн 

10 онлайн 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

50.  Культурно-историческая выставка 

«Традиции, история русского 

17.02.2021 

15.00-17.00 

мкр. Северное Чертаново д.2, 

корп.207, помещение 1 

40 АНО «Центр 

всестороннего развития 

mailto:ktflame@mail.ru


10 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

рукопашного боя», посвященная 

Дню Защитника Отечества 

 «Разум» 

Трофимов С.А. 

51.  Интеллектуальная игра 

"Головоломка" 

17.02.2021 

17.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.5Г/онлайн 25 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

52.  Открытое занятие и выставка 

балетного костюма Детского 

коллектива «Симфония танца», 

online 

17 02.2021 

17.00 

Мкр. Северное Чертаново, 3А  

gavrilova_ulia@mail.ru 

20 МОО «Домком-3А»  

Коваленко Э.В. 

53.  Концертная программа ко Дню 

защитника Отечества «Отчизны 

славные сыны» 

19.02.2021 

18.30 

Сумской проезд, д.6А 100 

 

ГБУК. г. Москвы 

«ЦКиС»  

Никифорова А.П.  

54.  Конкурсно-игровая программа ко 

Дню защитника Отечества 

 

 

19.02.2021 г. 

(время 

уточняется) 

Мкр. Северное Чертаново, д.7Г  

100 

 

ГБУДО г. Москвы 

Детская школа искусств 

«Исток» 

Лебова-Шувалова Е.И. 

55.  Акция «Чистый памятник» 19.02.2021 

(время 

уточняется) 

Памятник «Учебный аэродром 

(фрагмент) в Чертаново» 

(ул. Кировоградская, вл.10) 

10 Молодежная палата 

совместно с управой 

района Чертаново 

Северное 

56.  Возложение цветов к Памятнику 

лётчикам «Фрагмент аэродрома в 

Чертаново». Митинг, посвященный 

Дню защитника Отечества 

19.02.2021 

(время 

уточняется) 

Памятник «Учебный аэродром 

(фрагмент) в Чертаново» 

(ул. Кировоградская, вл.10) 

29 

Управа района 

Чертаново Северное, 

Совет ветеранов, 

Молодежная палата 

района Чертаново 

Северное   

 

mailto:gavrilova_ulia@mail.ru


11 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

57.  Вечер концерт Вокально-хорового 

ансамбля «ОТРАДА» посвященный 

Дню защитника Отечества 

20.02.2021 

17.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.3А 25 МОО «Домком-3А»  

Коваленко Э.В. 

58.  Фестиваль науки и техники 

"Центробежная сила" 

20.02.2021 

10.00-18.00 

Мкр. Северное Чертаново Северное 

Чертаново,  

д.5Г/онлайн 

100 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

59.  Мультимедийный проект экскурсий 

по мировым музеям "Лувр на 

диване" 

21.02.2021 

12.00 

Мкр. Северное Чертаново Северное 

Чертаново,  

д.5Г/онлайн 

50 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

60.  Фестиваль «Боевое дыхание 

древности», посвященный Дню 

Защитника Отчества 

21.02.2021 

12.00 

 

Варшавское ш., д.116 (актовый зал) 20 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

61.  Строки, написанные войной. 

Онлайн-программа 
21.02.2021 

(время 

уточняется) 

Мкр. Северное Чертаново д.2, 

корп.207  https://vk.com/biblio151  

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Маталасова Т. А. 

62.  «Строки, добытые в боях…» стихи 

поэтов, участников Великой 

Отечественной войны. 

23.02.2021 

(время 

уточняется) 

Сумской пр.,  д.6Б 

https://youtu.be/XJWmXHm9fBo 

Не 

ограничено 

ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском», 

Абрамова Е.И. 

63.  Акция Молодежной Палаты по 

поздравлению ветеранов войны 

района 

23.02.2021 

(время 

уточняется) 

Район Чертаново Северное 15 Молодежная палата 

совместно с управой 

района Чертаново 

Северное 

64.  Поздравление мужского коллектива 

общественного совета района с 

Днем защитника отечества 

25.02.2021 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской проезд,  д.15, корп.2 

35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

https://youtu.be/XJWmXHm9fBo


12 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

65.  Познавательный час.  Союз 

государств. Онлайн-программа  

25.02.2021 

(время 

уточняется) 

Мкр. Северное Чертаново д.2, 

корп.207  https://vk.com/biblio151  

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Маталасова Т.А. 

66.  Интерактивная программа 

"Масленичные гуляния" 

26.02.2021 

18.00-20.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.5Г/онлайн 

 

50 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

67.  Выставка ИЗО и прикладного 

творчества, посвященная 

Международному Женскому Дню 

01.03.2021-

15.03.2021  

11.00-19.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.7Г 

 

150 

 

ГБУДО г. Москвы 

Детская школа искусств 

«Исток» 

Лебова-Шувалова Е.И. 

68.  Досуговая группа «Женсовет». 

Конкурс детского рисунка, 

посвященный 8 марта. 

01.03.2021 

-15 03.2021 

14.00-19.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.3А 25 МОО «Домком-3А»  

Коваленко Э.В. 

69.  Мастер-класс чудо-открытка 

«Для вас любимые!» 

02.03.2021 

14.00-16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

70.  Мастер-класс «Солнце в руках» в 

студии «Веселый карандаш» 

03.03.2021 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

71.  Концертная программа, 

посвященная 

Международному Женскому Дню 

 

04.03.2021 

19.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.7Г 100 ГБУДО г. Москвы 

Детская школа искусств 

«Исток» 

Лебова-Шувалова Е.И. 

72.  Весенний праздник в театральной 

студии «Веселка» 

05.03.2021 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Варшавское ш., д.116 

50 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

 



13 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

73.  Праздничный концерт "Всех цветов 

прекраснее на свете", посвященный 

8 марта 

05.03.2021 

18.30 

Сумской проезд, д.6А 100 

 

ГБУК. г. Москвы 

«ЦКиС» Никифорова 

А.П.   

74.  Вечер концерт «С любовью к 

женщине» Вокально-хорового 

ансамбля «ОТРАДА»  

06.03.2021 

17.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.3А. 25 МОО «Домком-3А»  

Коваленко Э.В. 

75.  Выставка художественных 

открыток объединения «Стильные 

штучки» 

06.03.2021-

30.03.2021 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

30 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

76.  Спортивные соревнования  

«Весенняя капель», посвященные 

Международному женскому дню 

07.03.2021 

12.00 

Варшавское ш., д.116 (актовый зал) 50 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

77.  Интерактивная программа «Самая 

обаятельная и привлекательная, 

посвященная Международному 

женскому дню 

07.03.2021 

14.00 

Варшавское ш., д.116 (актовый зал) 50 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

78.  «Сударыня масленица» - конкурс 

на лучшую масленичную куклу 

08.03.2021-

14.03.2021 

ТРК «Глобал Сити» 

1 этаж «Космик» 

Днепропетровская улица, д.2 

Не 

ограничено 

ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском», 

Абрамова Е.И. 

79.  Поздравление женского коллектива 

совета ветеранов  

8.03.2021 

(время 

уточняется) 

Сумская улица, 

д.8, корп.2  
 

20 

Молодежная палата  

Коткин В.А. 

80.  Весенний концерт "Моя семья" 

хореографического ансамбля 

"Фуэте"  

10.03.2021 

18.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.5Г/онлайн 

 

100 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

81.  Досуговая группа «Фламенко». 

Вечер концерт «Танец. Музыка. 

10.03.2021 

19.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.3А 20 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 



14 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Любовь» 

82.  Мастер класс по русскому 

народному танцу 

12.03.2021 

16.30 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр.,  

д.5 корп.3 

15 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

83.  Мастер-класс "Фантазийный 

цветок" 

12.03.2021 

18.00-19.30 

Мкр. Северное Чертаново, д.5Г/онлайн 25 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

84.  Тематическая онлайн-беседа в 

честь памятной даты -160 лет 

отмене крепостного права «Свобода 

от оков» 

12.03.2021 

(время 

уточняется) 

Мкр. Северное Чертаново д.2, 

корп.207  https://vk.com/biblio151  

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Маталасова Т.А. 

85.  Клуб "Организованный дом" 13.03.2021 

11.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.5Г/онлайн 50 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

86.  Культурно-массовая программа 

«Масленица, разгуляй!» для 

активного населения 

13.03.2021 

12.00 

Малая спортивная площадка по 

адресу: 

Кировоградская ул., д.5 

80 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

87.  Онлайн - конкурс чтецов «В свой 

час своя поэзия в природе» 

16.03.2021 

Мкр. Северное Чертаново д.2, 

корп.207  https://vk.com/biblio151  

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Маталасова Т.А. 

88.  Интеллектуальная игра 

"Головоломка" 

17.03.2021 

17.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.5Г/онлайн 25 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

89.  Концерт ко Дню работника 

культуры России 

19.03.2021 

19.00 

Мкр.  Северное Чертаново, д.7Г 100 ГБУДО г. Москвы 

Детская школа искусств 



15 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

«Исток» 

Лебова-Шувалова Е.И. 

90.  Выставка работ ИЗО и прикладного 

творчества ко Дню работника 

культуры России 

20.03.2021 

11.00-19.00 

 

Мкр. Северное Чертаново, д.7Г 

 

150 ГБУДО г. Москвы 

Детская школа искусств 

«Исток» 

Лебова-Шувалова Е.И. 

91.  IX Фестиваль театрального 

искусства «В гостях у сказки» 

20.03.2021 

11.00 

Клубное помещение 

по адресу: 

Варшавское шоссе, д.116 

100 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

92.  Выставка "Все вместе сохраним 

шар земной" 

20.03.2021-

31.03.2021 

10.00-19.00 

Сумской проезд, д.6А 200 ГБУК. г. Москвы "ЦКиС 

Никифорова А.П."   

93.  Мультимедийный проект экскурсий 

по мировым музеям "Лувр на 

диване" 

21.03.2021 

12.00 

Мкр. Северное Чертаново, д.5Г/онлайн 50 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

94.  «Игры наших родителей» 

познавательная интерактивная 

лекция об играх эпохи 40-90-х 

годов 

24.03.2021 

15.00 

 

Мкр. Северное Чертаново д.2, 

корп.207, помещение 1 

25 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

95.  Книжный фестиваль.  

Книга - величайшее достижение 

человечества 

24.03.2021 

(время 

уточняется) 

Мкр. Северное Чертаново д.2, 

корп.207  https://vk.com/biblio151  

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Маталасова Т.А 

96.  Мастер-класс по компьютерной 

грамотности «Осваиваем Excel. 

Связанные таблицы» 

30.03.2021 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 трансляция в 

www.sdcentr.ru 

4 офлайн 

10 онлайн 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

 

 



16 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Мероприятия по физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

 

97.  Мастер-класс по фигурному 

катанию «Ледяные узоры» в секции 

«Основы фигурного катания» 

13.01.2021 

18.00 

Дистанционно на сайте: 

www.sdcentr.ru 40 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

98.  Турнир по настольному теннису 

«Старый новый год» среди   

активных жителей 

14.01.2021 

16.00 

Дистанционно на сайте: 

www.sdcentr.ru 15 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

99.  Окружные соревнования по 

художественной гимнастике в 

рамках городского движения 

«Зимняя краса» 

16-17.01.2021 

10.00 

Варшавское шоссе, 

д.118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Шапошников Д.С. 

100.  Мастер-класс по оздоровительной 

гимнастике «Зимой в отличной 

форме!» в секции «Цигун» 

18.01.2021 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Варшавское шоссе, д.116 (холл) 38 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

101.  Игры на льду «Зимние забавы» 

в секции «Основы фигурного 

катания» 

20.01.2021 

17.00 

Каток с искусственным льдом по 

адресу: 

Сумская ул., напротив вл. 8 

25 
ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

102.  Первенство Клуба по быстрым 

шахматам «Зимний чемпион» 

20.01.2021 

18.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 
40 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

103.  «Зимние забавы на свежем 

воздухе» -презентация для 

активных жителей 

21. 01.2021 

16.00 

Клубное помещение 

по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

25 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

104.  Мастер-класс по йоге для детей и 

родителей в секции «Лотос» 

22.01.2021 

19.00 

Клубное помещение 

по адресу: 

Кировоградская ул., д.5 
15 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

 



17 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

105.  Московский фестиваль по боевым 

искусствам «Сильная Россия» 

23.01.2021 

10.00 

Варшавское шоссе, 

д.118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Шапошников Д.С. 

106.  Чемпионат и Первенство ЦФО по 

киокусинкай 

24.01.2021 

10.00 

Варшавское шоссе, 

д.118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Шапошников Д.С. 

107.  Открытое занятие в секции 

«Гимнастика для пожилых» 

для активного населения 

26.01.2021 

09.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр., д.5, корп.3 25 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

108.  Мастер-класс «Быстрый конек» 

в секции «Основы фигурного 

катания» 

30.01.2021 

12.00 

Каток с искусственным льдом по 

адресу: 

Сумская ул., напротив вл. 8 

40 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

109.  Чемпионат и Первенство города 

Москвы по киокусинкай 

 

30.01.2021-

31.01.2021 

10.00 

Варшавское шоссе, 

д.118, корп.1 

 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Шапошников Д.С. 

110.  Всероссийские соревнования по 

киокусинкай 

06.02.2021-

07.02.2021 

10.00 

Варшавское шоссе, 

д.118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Шапошников Д.С. 

111.  Мастер-класс для активных 

жителей в секции «Цигун» 

08.02.2021 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Варшавское шоссе, д.116 (холл) 20 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

112.  Мастер-класс «Индивидуальный 

оздоровительный комплекс» 

11.02.2021 -

12.02.2021 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.5 
25 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

113.  Фестиваль танцев 13-14.02.2021 

10:00 

Варшавское шоссе, 

д.118, корп.1 

 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Шапошников Д.С. 

114.  Международные соревнования по 

киокусинкай «Russian Open Junior 

18-22.02.2021 

10.00 

Варшавское шоссе, 

д.118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 



18 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Cup 2021» Шапошников Д. С. 

115.  «Смелые и ловкие на льду» - 

показательные выступления  в 

секции «Основы фигурного 

катания» 

20.02.2021 

12.00 

Каток с искусственным льдом по 

адресу: 

Сумская ул. напротив д.8 
40 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

116.  Открытый турнир по 

художественной гимнастике 

23.02.2021 

10:00 

Варшавское шоссе, 

д.118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Шапошников Д.С. 

117.  Турнир по шахматам, посвященный 

Дню защитника Отечества 

24.02.2021 

17:30 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 
40 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

118.  Соревнования по настольному 

теннису, посвященные Дню 

защитника Отечества для активной 

молодежи 

25.02.2021 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 
20 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

119.  Открытое занятие в секции 

«Цигун» 

25.02.2021 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Варшавское шоссе, д.116 (холл) 20 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

120.  Мастер-класс по фигурному 

катанию в секции «Основы 

фигурного катания» 

27.02.2021 

12.00 

Каток с искусственным льдом по 

адресу: 

Сумская ул., напротив вл. 8 

40 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

121.  Чемпионат и Первенство города 

Москвы по тхэквондо МФТ 

27-28.02.2021 

10:00 

Варшавское шоссе, 

д.118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Шапошников Д.С. 

122.  Соревнования по дартс, 

посвященные 

Международному женскому дню 

среди активной молодежи 

 

04.03.2021 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 
20 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 



19 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

123.  Открытое занятие для активных 

жителей в секции «Цигун» 

«Я самая спортивная» 

04.03.2021 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Варшавское шоссе, д.116 (холл) 38 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

124.  2-й этап Динамовской лиги по 

самбо и дзюдо 

6.03.2021-

7.03.2021 

10.00 

Варшавское шоссе, 

д.118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Шапошников Д.С. 

125.  Чемпионат и Первенство города 

Москвы по киокусинкай 

 

08.03.2021 

10.00 

Варшавское шоссе, 

д.118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Шапошников Д.С. 

126.  Конкурс решения задач, 

посвященный Международному 

женскому дню 

10.03.2021 

17.30 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 
40 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

127.  Турнир по рукопашному бою 

«Кубок Дмитрия Донского» 

12.03.2021-

13.03.2021 

10.00 

Варшавское шоссе, 

д.118, корп.1 

 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Шапошников Д.С. 

128.  Турнир по киокусинкай  "КУБОК 

СЭЙКЕН" 

14.03.2021 

10.00 

Варшавское шоссе, 

д.118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Шапошников Д.С. 

129.  Мастер-класс в секции 

«Гимнастика для пожилых» для 

активного населения 

20.03.2021 

09.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр., д.5., корп.3 25 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

130.  Чемпионат и Первенство города 

Москвы по киокусинкай 

 

20.03.2021 

10.00 

Варшавское шоссе, 

д.118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Шапошников Д.С. 

131.  «Кубок Кремля» по тхэквондо 

МФТ 

21.03.2021 

10.00 

Варшавское шоссе, 

д.118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Шапошников Д.С. 

132.  «Весеннее равноденствие» в секции 

йоги «Лотос» 

24.03.2021 - 

25.03.2021 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.5 
25 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 



20 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

19.00 Краснов Д.Г. 

133.  Кубок России по киокусинкай 25.03.2021-

28.03.2021 

10.00 

Варшавское шоссе, 

д.118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Шапошников Д.С. 

134.  Соревнования по шашкам среди 

активных жителей района 

30.03.2021 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 20 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

 


